МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

06.02.2020

             № 196
18-00 часов

Восход, д. 4, зал заседаний
Валгушкин Ю.В.
-сопредседатель комиссии по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
Горх О.И.

-главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города, секретарь комиссии по градостроительному зонированию.
Присутствовали:

Члены комиссии по градостроительному зонированию:

	Соколова О.В.
Баранова А.А.

Антонова М.В.

Адушкин В.Б.

Карлов Н.И.

Мальцева В.В.

Попенко О.В.

	-директор муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»;

-начальник отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
-начальник отдела оформления прав на земельные участки комитета по земельным отношениям Администрации города;

-начальник отдела по природопользованию и благоустройству городских территорий управления по природопользованию
и экологии Администрации города;

-специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации города;

-специалист-эксперт отдела генерального плана
и перспективного проектирования департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города;
-главный специалист отдела генерального плана
и перспективного проектирования департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города.

	Присутствовали:
Власов И.В.

Сорич И.А.
Базарова М.В.

Черепанов А.Г.
Прусова О.А.

	-начальник отдела генерального плана и перспективного проектирования департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города;

-начальник отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
-ведущий специалист отдела информационной системы градостроительной деятельности департамента архитектуры градостроительства Администрации города;

-гражданин;

-гражданка.

Количество участников публичных слушаний – 14 человек.

Валгушкин Ю.В. - Сегодня мы проводим публичные слушания на основании постановлений Главы города Сургута, от 13.01.2020 № 01 «О назначении публичных слушаний», от 16.01.2020 № 02 «О назначении публичных слушаний», по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Публичные слушания буду проводить я – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – Валгушкин Юрий Викторович.
Протокол ведет главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии по градостроительному зонированию Администрации города – Горх Ольга Ивановна.

На повестке дня 2 вопроса.

Напоминаю регламент проведения публичных слушаний:

- на представление вопроса - 3 минуты.

- на обсуждение данного вопроса - 10 минут.

Уважаемые присутствующие и приглашенные, в процессе проведения публичных слушаний задают вопросы участники с четкой аргументацией своих высказываний по данному вопросу и с представлением личности, для занесения
в протокол публичных слушаний. Всех выступающих прошу говорить только
в микрофон, так как осуществляется аудиозапись публичных слушаний и ведется on-line трансляция в сети Internet.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос № I.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101173:14, расположенного
по адресу: город Сургут, западный промрайон, территориальная зона ОД.1, условно разрешенный вид ‒ магазины.

Заявитель: гражданин Черепанов Анатолий Геннадьевич.
Докладчик: гражданин Черепанов Анатолий Геннадьевич.
Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Генеральному директору ООО «Сургутские городские электрические сети» Пак Мен Черу;

2. Директору ООО «Стайер» Морозову Дмитрию Алексеевичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.
Черепанов А.Г. – Добрый день, уважаемые слушатели. Вопрос состоит
в следующем. Имеется земельный участок и договор аренды земельного участка
с названием – для строительства склада. Также было получено разрешение
и оформлен объект незавершенного строительства – склад. В настоящее время достроить не удалось и продлить разрешение нет возможности, по причине смены территориальной зоны на ОД.1, соответственно просим разрешение на условно разрешенный вид, для того чтобы достроить его как магазин.
Валгушкин Ю.В. – Спасибо. Вопросы у присутствующих есть? У Вас объект незавершенного строительства там?

Черепанов А.Г. – Да.

Валгушкин Ю.В. – На что было получено разрешение на строительство?
Черепанов А.Г. – Склад оптово-розничной торговли, есть разрешение.
Валгушкин Ю.В. - Какой объект хотите построить сейчас?
Черепанов А.Г. – Магазин. Будет тоже самое оптово-розничная торговля.
Мы строительством занимаемся, нас интересует: доски, сталь, металл, в общем как склад он и будет.
Валгушкин Ю.В. - Склад оптовый-магазин?

Черепанов А.Г. - Да.

Валгушкин Ю.В. -Ещё вопросы?

Карлов Н.И. – На каком основании договор аренды был предоставлен, по пункту 21 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»?
Черепанов А.Г. - Я не знаю, как обществу был предоставлен, я сейчас как физическое лицо, по аренде имею дополнительное соглашение к этому договору.

Карлов Н.И. – Если по пункту 21, то по истечению срока аренды в марте,
мы должны будем обратиться в суд.

Валгушкин Ю.В. – Да по пункту 21. В любом случае, даже, если мы пойдём
по продаже с публичных торгов объекта незавершенного строительства (это объект незавершенного строительства оптовый склад-магазин), то есть нам самим придётся приводить в соответствие условно разрешенный вид использования земельного участка, потому что мы объект незавершенного строительства будем по выданному разрешению на строительство продавать.
Карлов Н.И. – Ответ понятен.

Валгушкин Ю.В. – Есть ещё вопросы? Если вопросов больше нет, то все документы по данному вопросу будут переданы в комиссию для подготовки заключения и передаче Главе города для принятия решения. Публичные слушания по данному вопросу состоялись.

Вопрос № II.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101117:284, расположенного
по адресу: город Сургут, улица Профсоюзов, территориальная зона ОД.10, условно разрешенный вид ‒ склады.

Заявитель: ходатайство Администрации города.

Докладчик: начальник отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства– Баранова Анастасия Александровна.

Содокладчик: представитель по доверенности Прусова Ольга Анатольевна.

Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Директору ООО «Комплекс-КА» Куприянову Олегу Александровичу;

2.  Генеральному директору ООО «Авторемонтное предприятие» Якимчику Виталию Эдуардовичу;
3. Генеральному директору ООО «Сургутские городские электрические сети» Пак Мен Черу;
4. Председателю ПГСК «Эталон-Экспресс-1» Басакову Константину Владимировичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Прусова О.А. – Добрый вечер. ООО «Комплекс-КА» был заключен договор аренды земельного участка с Администрацией города Сургута на указанный земельный участок для строительства здания производственного назначения и АБК. Срок у нас закончен, как раз, как сейчас и говорили, согласно Федерального закона пункта
21. Срок три года истёк, мы вовремя здание построили, ввели его в эксплуатацию, до срока окончания договора аренды земельного участка. Соответственно объект зарегистрирован, зарегистрирован он как АБК со складом, что и подразумевалось
в первом договоре аренды земельного участка, но ввиду того, когда мы обратились
в комитет по земельным отношениям для заключения нового договора аренды земельного участка, у нас попадает территориальная зона ОД.10, согласно классификатору только по пункту 4.1 – деловое управление, соответственно условно разрешенный вид 6.9 – склады не предусмотрен, поэтому мы обращаемся дополнительно за получением условно разрешенного вида использования земельного участка, для того чтобы мы могли заключить новый договор аренды земельного участка уже на долгосрочный срок.
Валгушкин Ю.В. – У Вас уже оформлено право?

Прусова О.А. – Право собственности оформлено, совершенно верно
и зарегистрировали, ввели объект, как раз в те сроки, которые были предусмотрены договор аренды земельного участка.
Валгушкин Ю.В. – Аналогичная ситуация. Если есть вопросы у присутствующих, можете задавать. Если вопросов больше нет, то все документы по данному вопросу будут переданы в комиссию для подготовки заключения и передаче Главе города для принятия решения. Публичные слушания по данному вопросу состоялись.
На этом повестка дня публичных слушаний исчерпана, все материалы будут переданы в комиссию по градостроительному зонированию, для подготовки заключения и передаче Главе города для принятия решения. Считаю, что публичные слушания состоялись. Спасибо.
Сопредседатель комиссии

по градостроительному зонированию                                                    Ю.В. Валгушкин
Секретарь комиссии

по градостроительному зонированию                                                              О.И. Горох
Базарова Мария Владимировна,

тел.8(3462)52-82-66
PAGE
5